

# Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrao.ce.gov.br

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 07100004 - DATA: 07/10/2025 - VALOR: R\$ 3.103,79**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CONSORCIO	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.213 - MANUT. DO CEO COM RECURSOS DO ESTADO
<b>NÚMERO LICITAÇÃO</b> 92013/2024: 31/12/1969	<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b>
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FUNÇÃO</b> 10 - SAÚDE	
<b>SUB-FUNÇÃO</b> 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
<b>FORNECEDOR</b> 05.283.263/0001-79 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO ? CPSMC.	

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/10/2025	LIQUIDAÇÃO	4290	2025	1.882,31

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
39	412252 - ALGODAO HIDROFILO EM ROLINHOS, PCT 100UND	25.00	2,67	66,75
83	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS	8.00	15,46	123,68
90	FLUOR GEL TOPICO NEUTRO, TIXOTROPICO, SABORES VARIADOS, 200ML	5.00	7,35	36,75
5564	1300745 - RESINA, FLOW, MICRO-HIBRIDA RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA DE 2GRAMAS	5.00	14,06	70,30
5565	657783 - RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3E ESMALTE.	5.00	15,62	78,10
5566	657773 - RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A2E ESMALTE	5.00	15,62	78,10
5567	911058 - ACIDO FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2,5ML	5.00	4,66	23,30



## Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmc Crato.ce.gov.br

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

5569	408408 - ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, EMBALAGEM 1UND	100.00	2,02	202,00
5574	412904 - IONOMERO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZAVEL, USO EM ODONTOPEDIATRIA, KIT.	15.00	51,55	773,25
5578	404871 - CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR	3.00	26,56	79,68
5581	410586 - OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO 100ML	15.00	23,36	350,40

23/10/2025	LIQUIDAÇÃO	4328	2025	224,80
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
3097	390106 - SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, EM PVC PARA SUCÇÃO, PCT 40UND	20.00	11,24	224,80

17/11/2025	LIQUIDAÇÃO	4433	2025	872,34
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
2854	418721 - FLUOR GEL ACIDULADO, TIXOTROPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, 200ML	5.00	7,03	35,15
3795	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE - 5ML	2.00	232,25	464,50
3805	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS - SERINGA 2G	5.00	15,47	77,35
5568	408415 - ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1UND	100.00	1,71	171,00
5575	412799 - IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT.	2.00	62,17	124,34

04/12/2025	LIQUIDAÇÃO	4515	2025	124,34
------------	------------	------	------	--------

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
5575	412799 - IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT.	2.00	62,17	124,34

Quantidade:4	Total: 3.103,79
--------------	-----------------

### MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
05/11/2025	PAGAMENTO	05110019	2025	224,80
05/11/2025	PAGAMENTO	05110020	2025	1.882,31
02/12/2025	PAGAMENTO	02120018	2025	872,34
11/12/2025	PAGAMENTO	11120007	2025	124,34

Quantidade:4	Total: 3.103,79
--------------	-----------------

